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Kommun och riksdag

Kommunen ansvarar för skolorna och
beslutar bland annat hur mycket resurser
skolorna ska få, skolplacering, skolskjuts

måltider och elevhälsa. Riksdagen beslutar
om läroplanen, betygssystemet och de
nationella regler som gäller för skolan.

Region

Regionen ansvarar för kollektivtrafiken
med bussar, tåg och annan kollektivtrafik.
Regionen beslutar också om biljettpriser,

tidtabeller och linjesträckningar.

Kommun

Kommunen beslutar var nya bostäder får
byggas och hur mark ska användas.
Kommunen ansvarar också ofta för

kommunala bostadsbolag och beslutar om
hur nya bostadsområden ska utvecklas.

Riksdag

Riksdagen och regeringen beslutar om
Sveriges försvar och hur mycket pengar

som ska satsas på Försvarsmakten, som är
en statlig myndighet. Riksdagen beslutar

också om värnplikten och hur Sveriges
försvar ska utvecklas.

Region

Regionen ansvarar för vårdcentraler,
sjukhus och ambulanssjukvård. Regionen

beslutar också om hur mycket pengar som
ska satsas på sjukvården, hur många

vårdplatser som ska finnas och hur höga
patientavgifterna ska vara.

Kommun, region och
riksdag

Alla tre nivåer fattar beslut om skatt.
Kommunen beslutar om

kommunalskatten, regionen om
regionskatten och riksdagen om statliga

skatter och moms. För de flesta är
kommunalskatten störst, därefter

regionskatten. Statlig inkomstskatt betalas
bara av personer med högre inkomster.

Region och riksdag

Regionen ansvarar för den offentliga
tandvården (folktandvården och

barntandvården). Regionen beslutar hur
tandvården ska organiseras och vilka

avgifter som ska tas ut. Staten/riksdagen
beslutar om tandvårdsstödet, alltså vilka

som får gratis tandvård och hur stort
tandvårdsstödet till privatpersoner ska

vara. 

Riksdag

Riksdagen beslutar hur mycket pengar som
ska gå till bistånd och målen för Sveriges

biståndspolitik. Regeringen ansvarar för hur
biståndet genomförs och ger

biståndsmyndigheten Sida i uppdrag att
fördela en stor del av biståndet.
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Kommun

Kommunen ansvarar för fritidsgårdar,
idrottsanläggningar och annan

fritidsverksamhet. Kommunen beslutar
också om hur mycket pengar som ska

satsas på verksamheten och vilka
aktiviteter som ska erbjudas.

Riksdag

Riksdagen beslutar om Sveriges lagar.
Lagarna styr vilka rättigheter och

skyldigheter människor har och hur
samhället ska fungera.

Kommun

Kommunen ansvarar för stöd till barn
och familjer, ekonomiskt bistånd och
hjälp till personer som behöver stöd i
vardagen. Kommunen beslutar också
om vilket stöd som ska erbjudas och

hur mycket resurser som ska avsättas.

Regionen

Regionen ansvarar för den regionala
utvecklingen. Det handlar bland annat

om satsningar på jobb, företag,
infrastruktur och projekt som ska skapa

förutsättningar för en hållbar
utveckling i hela regionen och göra den

bättre att bo, arbeta och studera i.

Kommun

Kommunen ansvarar för hemtjänst,
äldreboenden och annat stöd till äldre.

Kommunen beslutar också om hur
mycket pengar som ska satsas på

äldreomsorgen, vilka avgifter som ska
tas ut och vilken hjälp äldre kan få.

Kommun, region och riksdag

Kommunen ansvarar för bibliotek,
kulturskolor och lokalt kultur- och
föreningsliv. Regionen beslutar om

regionala kultursatsningar och stöd till
kulturverksamheter som till exempel
teatrar. Riksdagen beslutar om den
nationella kulturpolitiken, statliga

museer och bidrag till kultur,
folkbildning och civilsamhälle.

Riksdag

Polisen är en statlig myndighet och
finns i hela Sverige. Regeringen

ansvarar för polisens organisation,
budget, utrustning och utser

myndighetens högsta chef. Riksdagen
beslutar om polisens uppdrag och vilka

befogenheter polisen har.


